SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2018 года
	№ 455

	О создании комиссии по формированию безбарьерной среды для маломобильных граждан на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Законом Нижегородской области от 05.03.2009 года № 21-З «О безбарьерной среде для маломобильных групп населения на территории Нижегородской области» в целях создания условий для беспрепятственного передвижения, доступа маломобильных граждан и их пользования информацией, объектами социальной, транспортной и инженерной инфраструктурой района, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области

постановляет:
1.Создать комиссию по формированию безбарьерной среды для маломобильных граждан на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области в составе:

Герасимов Андрей Геннадьевич – заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

Паршичева Людмила Васильевна – специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

-Девушкина Татьяна Николаева – председатель районного Совета ветеранов войны и труда;

-Кротова Татьяна Сергеевна – начальник государственного учреждения Управления Пенсионного фонда РФ по Воскресенскому району Нижегородской области (по согласованию);

-Леденцов Александр Евгеньевич – директор ГКУ НО «УСЗН Воскресенского муниципального района» (по согласованию);

-Храмова Татьяна Максимовна – заместитель начальника отдела капитального строительства, главный архитектор района.

2.Отменить постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 4 июля 2016 года № 593 «О создании комиссии по формированию безбарьерной среды для маломобильных граждан на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района В.Е.Пайкова.

И.о. главы администрации района

В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]